

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Капитальный ремонт крыши		
(наименование, адрес)		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
16 марта 2021г.		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	13.07.2021	с 29.03.2021 по 13.07.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п в акте	№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2	3.3302							
			Объем=333,02 / 100									
		1 ОТ						112,16		373,52		
		2 ЭМ						41,43		137,97		
		3Т						47,888276				
				чел.-ч	14,38							
Итого по расценке ФОТ									153,59	511,49		
										373,52		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС-81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			369,78		
		Прил.4 п.49										
		Письмо №АЛП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			222,24		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.49										
2	2	ФЕР12-01-017- Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2				3,0457			1 103,51		
	01	Объем=304,57 / 100										
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1										
		1 ОТ						209,95	0,8	511,56		
		2 ЗМ						189,93	0,8	462,78		
		3 в т.ч. ОТМ						21,86	0,8	53,26		
		4 М						36,67	0	0,00		
		ЗТ										
		ЗТм			Чел.-ч	24,3	0,8	59,208408				
					Чел.-ч	1,94	0,8	4,7289284				
		Итого по расценке						436,55		974,34		
		ФОТ								584,82		
		МДС-81- НР Кровли		%	120	0,9	108			610,01		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			312,06		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.12										
3	3	ФЕР12-01-017- Демонтаж выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2				3,0457			1 896,41		
	02	Объем=304,57 / 100										
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1										
		ПЗ=35 (ОЗП=35; ЗМ=35 к раск.; ЗТМ=35; МАТ=35 к раск.; ТЗ=35; ТЗМ=35)										
		1 ОТ						8,64	28	736,82		
		2 ЗМ						2,66	28	226,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТ		чел.-ч	1	28	85,2796	0,34	28	29,00		
		ЗТм		чел.-ч	0,03	28	2,558388					
		Итого по расценке						11,30				
		ФОТ								963,66		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			765,82		
		33.2004								827,09		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			423,12		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								2 213,87		
4	4	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен(парапетов, вентшахт)	м3				6,53					
		1 ОТ						62,91		410,80		
		2 ЭМ						59,65		389,51		
		ЗТ		чел.-ч	7,1		46,363					
		Итого по расценке						122,56		800,31		
		ФОТ								410,80		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99			406,89		
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5			244,43		
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
		Всего по позиции								1 451,43		
5	5	ФЕР46-02-009- Отбивка штукатурки с поверхностей:	100 м2				0,158					
		04 вентшахт										
		Объем=15,8 / 100										
		1 ОТ						262,39		41,46		
		ЗТ		чел.-ч	33,64		5,31512					
		Итого по расценке						262,39		41,46		
		ФОТ								41,46		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99			41,05		
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5			24,67		
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
6	6	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			0,69			107,18		
Объем=69 / 100												
			1 ОТ					70,98		48,98		
			2 ЭМ					0,20		0,14		
			3Т	чел.-ч	9,1		6,279					
Итого по расценке												
			ФОТ					71,18		49,12		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			48,98		
		33.2004								40,65		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			31,84		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
										121,61		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
										6 894,01		
Раздел 2. Строительно-монтажные работы												
7	7	ФЕР12-01-010- Устройство мелких покрытий (брандамузры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(карнизные свесы и парапет)	100 м2				0,276					
Объем=(69*0,4) / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					829,12	1,15	263,16		
			2 ЭМ					21,88	1,25	7,55		
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	1,21		
			4 М					6 516,18		1 798,47		
			3Т	чел.-ч	97,2	1,15	30,85128					
			3Тм	чел.-ч	0,27	1,25	0,09315					
Итого по расценке												
			ФОТ					7 367,18		2 069,18		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,9	108			264,37		
		33.2004								285,52		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			146,06		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
										2 500,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,1573	11 200,00			-1 761,76	
9	9	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			0,2202	11 200,00			2 466,24	
			Объем=0,1573/0,5*0,7									
10	10	ФССЦ-08.1.02.25-0082	Костыли кровельные из оцинкованной стали	шт			143	6,47			925,21	
			Объем=91*52									
			Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
11	11	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых	м3			4,7					
			при высоте этажа до 4 м									
			Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					37,73	1,15		203,93	
			2 ЭМ					34,56	1,25		203,04	
			3 в т.ч. ОТМ					5,40	1,25		31,73	
			4 М					1,60			7,52	
			ЗТ									
			ЗТм					24,5387				
			Итого по расценке:					2,35				
			ФОТ					73,89			414,49	
			МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков					109,8			235,66	
			33.2004								258,75	
			Прил.4 п.8									
			Письмо №АП-СП Конструкций из кирпича и блоков					68			160,25	
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.8									
			Всего по позиции								833,49	
12	12	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			1,786	2 027,00			3 620,22	
13	13	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			1,128	529,41			597,17	
14	14	ФЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом	м3			15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						21,14	1,15	364,67		
		2 ЭМ						30,17	1,25	565,69		
		3 в т.ч. ОТм						3,83	1,25	71,81		
		ЗТ		чел.-ч	2,71	1,15	46,7475					
		ЗТМ		чел.-ч	0,34	1,25	6,375					
		Итого по расценке						51,31		930,36		
		ФОТ		%	120	0,9	108			436,48		
		МДС81- НР Кровли								471,40		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			241,16		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции										1 542,92		
15	15	ФССЛ- 02.2.01.03- 0003	Гравий керамзитовый М 350, фракция 5-10 мм	м3			15,45	165,00		2 549,25		
16	16	ФЕР12-01-017- 01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=304,57 / 100	100 м2			3,0457					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						209,95	1,15	735,36		
		2 ЭМ						189,93	1,25	723,09		
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	83,22		
		4 М						36,67		111,69		
		ЗТ		чел.-ч	24,3	1,15	85,1120865					
		ЗТМ		чел.-ч	1,94	1,25	7,3859225					
		Итого по расценке						436,55		1 570,14		
		ФОТ		%	120	0,9	108			818,58		
		МДС81- НР Кровли								884,07		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			452,27		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции										2 906,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	17	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			4,66	548,30		2 565,08		
18	18	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на-каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Объем=304,57 / 100 до общ.толщ.=50мм ПЗ=35 (ОЗП=35; ЗМ=35 к расч.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расч.; ТЗ=35; ТЗМ=35) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			3,0457					
		1 ОТ					8,64	40,25		1 059,17		
		2 ЗМ					2,66	43,75		354,44		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	43,75		45,30		
		ЗТ			1	40,25	122,589425					
		ЗТм			0,03	43,75	3,9974813					
		Итого по расценке					11,30			1 413,61		
		ФОТ								1 104,47		
		МДС81-НР Кровли 33.2004			120	0,9	108			1 192,83		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04			65	0,85	55,25			610,22		
		Прил.1 п.12										
19	19	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			10,87	548,30		3 216,66		
20	20	ФЕР26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки Объем=304,57 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			3,0457			5 960,02		
		1 ОТ					93,83	1,15		328,64		
		2 ЗМ					36,80	1,25		140,10		
		3 в т.ч. ОТм					6,50	1,25		24,75		
		4 М					32,19			98,04		
		ЗТ			11	1,15	38,528105					
		ЗТм			0,56	1,25	2,13199					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					162,82				
			ФОТ							566,78		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			353,39		
			33.2004							318,05		
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			210,27		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.20									
			Всего по позиции							1 095,10		
21	21	ФССЦ- 08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2			319,8	14,06		4 496,39		
22	22	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			3,0457					
			Объем=304,57 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.585									
			1 ОТ					24,47	1,15	85,71		
			2 ЭМ					2,63	1,25	10,01		
			3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	1,75		
			4 М					90,00		274,11		
			ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	9,807154					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,152285					
			Итого по расценке					117,10		369,83		
			ФОТ							87,46		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			94,46		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			48,32		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							512,61		
23	23	ФССЦ- 01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,137057	2 000,00		-274,11		
24	24	ФССЦ- 01.2.03.05-0011	Праймер битумный ТЕХНИКОЛЬ №01(вес 1л-0,84кг,расход 0,35кг/м2,0,417л/м2)	л			127,01	8,44		1 071,96		
			Объем=0,417*304,57									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Кровли 33.2004		%	120	0,9	108			64,75		
		Прил.4 п.12								69,93		
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,85	55,25					
		Прил.1 п.12								35,77		
Всего по позиции												
29	29	ФССЦ- 12.1.02.03- 0193	Технозласт: ЭКП	м2			80,04	54,03		243,55		
30	30	ФЕР12-01-004- 04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и паралетам высотой: до 600 мм без фартуков Объем=27 / 100	100 м			0,27					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						325,89	1,15	101,19		
		2 ЭМ						74,10	1,25	25,01		
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	3,82		
		4 М						482,96		125,00		
		ЗТ		чел.-ч	35,5	1,15	11,02275					
		ЗТМ		чел.-ч	0,86	1,25	0,29025					
Итого по расценке												
		ФОТ						862,95		251,20		
		МДС81- НР Кровли 33.2004		%	120	0,9	108			105,01		
		Прил.4 п.12								113,41		
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,85	55,25			58,02		
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
31	31	ФССЦ- 12.1.02.03- 0193	Технозласт: ЭКП	м2			68,04	54,03		422,63		
32	32	ФЕР08-08-005- 01	Кладка дымовых кирпичных труб с установкой зонтов	м3			1,7			3 676,20		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						104,01	1,15	203,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					46,30	1,25	98,39		
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	12,26		
			4 М					134,83		229,21		
			3Т	чел.-ч	11,9	1,15	23,2645					
			3Тм	чел.-ч	0,44	1,25	0,935					
			Итого по расценке					285,14		530,94		
			ФОТ							215,60		
			МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			236,73		
			33.2004									
			Прил.4 п.8									
			Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	58			146,61		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.8									
Всего по позиции												
33	33	ФССЦ- 08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кройками, толщина 3,9 мм	т			-0,0102	7 450,00		914,28		
34	34	ФССЦ- 06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,833	2 027,00		1 688,49		
35	35	ТЦ 19.2.00.00 _67_67220165 _54_22.03.2021_01	Зонт вентиляционный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный периметром 8500мм (БЦ=16116/8,43)	шт			2	16 116,00	1,02	3 900,00	8,43	32 877
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
36	36	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен вентшахт Объем=15,8 / 100	100 м2			0,168					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					1 055,70	1,15	191,82		
			2 ЭМ					53,24	1,25	10,51		
			3 в т.ч. ОТМ					18,96	1,25	3,74		
			4 М					4 768,29		753,39		
			3Т	чел.-ч	115	1,15	20,8955					
			3Тм	чел.-ч	1,44	1,25	0,2844					
			Итого по расценке					5 877,23		955,72		
			ФОТ							195,56		
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			184,80		
			33.2004									
			Прил.4 п.15									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.15	%	55	0,85	46,75			91,42		
Всего по позиции												
37	37	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности стен вентшахт	100 м2			0,158			1 231,94		
Объем=15,8 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						128,20	1,15	23,29		
		2 ЭМ						5,41	1,25	1,07		
		3 в т.ч. ОТм						0,93	1,25	0,18		
		4 М						105,72		16,70		
		ЗТ		чел.-ч	13,8	1,15	2,50746					
		ЗТм		чел.-ч	0,08	1,25	0,0158					
		Итого по расценке					239,33			41,06		
		ФОТ								23,47		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			22,18		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,85	46,75			10,97		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п.15										
Всего по позиции												
38	38	ФССЦ-14.4.01.02-0111	Грунтовка акриловая; ДИВА-АГ	т			0,0021	8 239,75		74,21		
										17,30		
39	39	ФССЦ-14.3.02.01-0105	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый	т			0,006	30 888,75		185,33		
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы												
86 720,66												
Раздел 3. Вывоз мусора												
40	40	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			50,0625	3,28		164,21		
Объем=0,8096+333,02*0,012+304,57*0,05+2,2+6,53*1,8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	41	ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 24 км	1 т груза				50,0625	16,93		847,56		

Итого по разделу 3 Вывоз мусора 1 011,77

Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
1 кв.2021	(СМР)	Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09								8,43		797 701
												789 172
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
1 кв.2021	(СМР)	Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09								8,43		8 529
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
										159 540,20		
										957 241,20		
										32 877		



Генеральный директор ООО «Вяземская строительная компания №1»

Подрядчик:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Заказчик:

ИП генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

М.П.

Объемы соответствуют смете
Расценки соответствуют смете

РАСЦЕНКИ
СОТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ

Шабарина Т.А.



Д.С. Бодров

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ
1. 12.2021 г.

*Проверяю смету
Бодров Д.С. и все в порядке
Д.С. Бодров*

